
  
 

 

1 

 

 
 

 

 

 

 

当社ならびにグループ会社の製品は、紅麹を使用しているものは一切ありません 

 

2024 年 3 月 22 日、小林製薬株式会社が「紅麹関連製品の使用中止のお願いと自主回収のお知らせ」を

発表しました。それに伴い、当社製品につきましても「紅麹」の使用有無に関するお問い合わせをいただい

ておりますが、当社では同社製の「紅麹原料」を一切使用していないことを確認しております。 

当社といたしましては、引き続き、安心・安全な製品の提供を目指してまいりますので、今後とも当社製品を

安心してご愛顧いただきますようよろしくお願い申し上げます。 

 

以上 

Information 

会社名 アリナミン製薬株式会社 

代表者 代表取締役社長 森澤 篤 

報道関係問合せ先 コミュニケーション担当 

E-mail: smb.cc@alinamin-pharma.com 

2024 年 3 月 29 日 

 


